МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН» «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 303/2 с. Натырбово

Об утверждении перечня рабочий программ
по учебным предметам, реализуемых на базе центра «Точка роста».

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» Национального проекта
«Образование», развития и реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
естественно-научной и технологической направленностей профилей, на основании Распоряжения
Кабинета Министров Республики Адыгея № 406-р от 08Л2.2020 г. «О реализации мероприятий по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности, малых городах, центров естественно-научной и технологической направленностей в
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», приказ
Министерства образования и науки Республики Адыгея от 25Л2.2020 г. № 2042 «О создании
функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленности
«Точка роста» в Республике Адыгея в 2021 году, Письмо Министерства просвещения РФ от
01Л 1.2021 г. № ТВ-1913/02 «Методические рекомендации по созданию и функционированию в
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно-научной и технической направленностей, другими нормативными
документами Министерства просвещения Российской Федерации, иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, программой развития, планами работы, утвержденными учредителем
и настоящим Положением. Положения МБОУ СОШ № 8, «Положение о Центре образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», для формирования у
обучающихся современных технологических и химико-биологических навыков рамках федерального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором ответственным за функционирование и развитие центра «Точка роста»
на базе МБОУ СОШ № 8 Титееву И.А., заместителя директора по воспитательной работе.

2. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам реализуемых на базе центра
«Точка роста»:
1. Рабочая программа по физике для 11 классов,2 часа.
2. Рабочая программа по химии для 10-11 классов,2 часа.
3. Рабочая программа по биологии для 10-11 классов,2 часа

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.